
Projekt 
 
z dnia  16 grudnia 2025 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR XXII/.../2025 
RADY GMINY MICHAŁOWICE 

z dnia 23 grudnia 2025 r. 

w sprawie zawarcia porozumienia między Gminą Michałowice a Gminą Miejską Kraków dotyczącego 
współdziałania w zakresie przeciwdziałania alkoholizmowi w 2026 roku, w odniesieniu do osób 

doprowadzanych do Miejskiego Centrum Uzależnień w Krakowie. 

Na podstawie art. 10 ust. 1 oraz art. 18 ust. 2 pkt 12 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tekst jednolity Dz. U. z 2025 r., poz. 1153) w związku z art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 26 października 1982 r. 
o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 2151), Rada Gminy 
Michałowice uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na zawarcie porozumienia między Gminą Michałowice reprezentowaną przez 
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Michałowicach a Gminą Miejską Kraków dotyczącego współdziałania 
w roku 2026, w zakresie przeciwdziałania alkoholizmowi - realizacja działań w odniesieniu do osób 
doprowadzanych do Miejskiego Centrum Profilaktyki Uzależnień w Krakowie. 

§ 2. Szczegółowy zakres współdziałania, w tym zadania, obowiązki stron, zasady finansowania oraz czas 
obowiązywania porozumienia, określone zostaną w treści porozumienia. 

§ 3. Upoważnia się Wójta Gminy Michałowice do podpisania porozumienia, o którym mowa w § 1. 

§ 4. Zobowiązania finansowe Gminy Michałowice wynikające z niniejszej uchwały zostaną pokryte 
z budżetu Gminy Michałowice na rok 2026. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Michałowice. 

§ 6. Porozumienie podlega ogłoszeniu w dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Michałowice 

 
 

Katarzyna Dyląg 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7B96F951-4CF6-41BD-B4CB-0C9546457630. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 40 ust. 1 ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi „osoby 
w stanienie trzeźwości, które swoim zachowaniem dają powód do zgorszenia w miejscu publicznym lub 
w zakładzie pracy, znajdują się w okolicznościach zagrażających ich życiu lub zdrowiu albo zagrażają życiu 
lub zdrowiu innych osób, mogą zostać doprowadzone do izby wytrzeźwień lub placówki, przedmiotu 
leczniczego albo do miejsca zamieszkania lub pobytu”. Gmina Michałowice zobligowana jest do realizacji ww. 
obowiązku ustawowego, ale nie dysponuje własną placówką, która realizowałaby te zadania. Istniejące 
w Krakowie Miejskie Centrum Profilaktyki Uzależnień (MPCU), do którego doprowadzane są osoby 
nietrzeźwe z terenu gminy Michałowice, jest jednostką budżetową Gminy Miejskiej Kraków, która ponosi 
koszty jego utrzymania. MPCU w Krakowie nie ma obowiązku przyjmowania osób nietrzeźwych z terenu 
Gminy Michałowice, które nie regulują swoich zobowiązań finansowych, pomimo wystawionych tytułów 
wykonawczych. Zgodnie z art. 7 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym, zaspokajanie zbiorowych potrzeb 
wspólnoty należy do zadań własnych gminy, uzasadnione jest więc podjęcie stosownej uchwały umożliwiającej 
zawarcie porozumienia z Gminą Miejską Kraków w sprawie realizacji tego obowiązku ustawowego i zwrotu 
kosztów poniesionych z tego tytułu przez Gminę Miejską Kraków. W projekcie budżetu gminy Michałowice na 
2026 rok zaplanowano środki w wysokości 12 000,00 zł, na zwrot kosztów poniesionych przez Gminę Miejską 
Kraków, w przypadkach, gdy osoby z terenu Gminy Michałowice nie są w stanie same uregulować swoich 
należności. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7B96F951-4CF6-41BD-B4CB-0C9546457630. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR XXII/.../2025 RADY GMINY MICHAŁOWICE z dnia 23 grudnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7


